[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПУШКИНОГОРСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПУШКИНОГОРЬЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

11.03.2021г. № 35
Принято на 6-ой очередной сессии

Собрания депутатов городского поселения

«Пушкиногорье» третьего созыва

О некоторых мерах по реализации

инициативных проектов на территории

муниципального образования «Пушкиногорье»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным  кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципаьного образования «Пушкиногорье»,
Собрание депутатов городского поселения «Пушкиногорье»

РЕШИЛО:

1. Утвердить:

1) Порядок определения части территории муниципального образования «Пушкиногорье», на  который согут реализовываться инициативные  проекты (Приложение 1);

2) Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведение их  конкурсного отбора на территории муниципального образования «Пушкиногорье» (Приложение 2);

3) Порядок формирования и деятельности коллегиального органа (комиссии) по проведению конкурсного отбора инициативных проектов на территории муниципального образования «Пушкиногорье» (Приложение3);

4) Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам ( в том числе организациям), осуществляющим их перечисление в бюджет муниципального образования «Пушкиногорье» на реализацию  инициативного  проекта (Приложение 4).

2. Установить  минимальную численность инициативной  группы, которая вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта- 10 человек.

3. Предоставить право выступить инициатором инициативного проекта в соответствии с ч.2 ст. 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» инициативной  группе численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории муниципального образования «Пушкиногорье», органам территориального общественного самоуправления, расположенным на территории муниципального образования «Пушкиногорье».

4. Установить, что мнение граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта может быть выявлено путем опроса граждан, сбора подписей граждан (при наличии волеизъявления).

5. Настоящее решение  полежит официальному опубликованию (обнародованию)  и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского

поселения «Пушкиногорье»                                                           Т.В.Васильева